
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №17 «Колобок» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

 

П Р И К А З 

 

от  «19»  мая 2023 г.                                                                                   № 22 «п» 

 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по введению и 

реализации федеральной образовательной программы дошкольного 

образования в МБДОУ д/с № 17 «Колобок» 

 

  На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 10 мая 2023 г. № 1313 «Об утверждении 

плана мероприятий («дорожной карты») по введению и реализации 

федеральной образовательной программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, включая 

индивидуальных предпринимателей, функционирующих на территории 

Краснодарского края»,   приказа управления образования администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа от 19 мая 2023 г. № 568-а 

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по введению и 

реализации федеральной образовательной программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, 

включая индивидуальных предпринимателей, функционирующих на 

территории Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению и 

реализации федеральной образовательной программы дошкольного 

образования в МБДОУ д/с № 17 «Колобок» (Приложение 1). 

2. Утвердить план-график введения федеральной образовательной 

программы дошкольного образования на 2023 год (Приложение 2). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                       Е.П.Ясиновская 

 

 

 

 



 
Приложение  

к приказу МБДОУд/с №17 «Колобок» 

 № 22 «п» от 19.05. 2023 г. 

 
 

 

ПЛАН 

мероприятий («дорожной карты») по введению и реализации 

федеральной образовательной программы дошкольного образования в  

МБДОУ д/с № 17 «Колобок» 

 
Наименование мероприятия Ответственные исполнители Сроки 

реализации 

Организационно-управленческое введение ФОП ДО 

Проведение мероприятий с педагогами 

МБДОУ, родителями (законными 

представителями) воспитанников по  

организационному и методическому 

сопровождению введения и внедрения  

федеральной образовательной программы 

дошкольного образования (далее – ФОП 

ДО), в том числе по организации 

наставничества с целью повышения 

профессионального уровня педагогов 

МБДОУ по вопросам введения ФОП ДО 

заведующий МБДОУ в течение 

2023 г. 

Проведение самодиагностики готовности 

к введению ФОП ДО 

старший воспитатель июнь 2023 г. 

Формирование банка нормативно-

правовых документов федерального, 

регионального, муниципального уровней, 

регламентирующих введение и 

реализацию ФОП ДО 

заведующий МБДОУ в течение 

2023 г. 

Методическое обеспечение введения ФОП ДО 

Участие в мероприятиях по итогам 

внедрения и обмену опытом реализации 

ФОП ДО в образовательной практике 

ДОО 

заведующий МБДОУ ноябрь 2023 

г. 

Кадровое обеспечение введения ФОП ДО 

Участие представителей МБДОУ  в 

курсах повышения квалификации по 

внедрению и реализации ФОП ДО  в 

образовательной практике 

старший воспитатель в течение 

2023 г. 

Повышение квалификации 

педагогических работников МБДОУ по 

региональной программе 

дополнительного профессионального 

образования  «Реализация Федеральной 

программы в образовательной практике 

дошкольной образовательной 

организации» 

заведующий МБДОУ июнь-август  

2023г. 



Мониторинг готовности к введению обновления ФОП ДО 

Организация внутреннего аудита с целью 

анализа соответствия содержания 

программ обязательному минимуму 

содержания, заданному в ФОП ДО в 

МБДОУ 

старший воспитатель май-июль 

2023г. 

Информационное обеспечение внедрения и реализации ФОП ДО 

Отражение на сайте МБДОУ 

методических материалов, мероприятий 

по реализации ФОП ДО 

старший воспитатель в течение 

2023г. 

Организация процессов обратной связи с 

ЦРО для решения оперативных вопросов 

внедрения ФОП ДО 

старший воспитатель 1 раз в 

полугодие 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение  

к приказу МБДОУд/с №17 «Колобок» 

 № 22 «п» от 19.05. 2023 г. 
 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

введения федеральной образовательной программы дошкольного 

образования в МБДОУ д/с № 17 «Колобок» на 2023 год 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 
Сроки 

реализации 

1.  Подготовка проекта образовательной 

программы дошкольного образования 

МБДОУ (далее – ОП МБДОУ) 

старший воспитатель май 2023г. 

2.  Рассмотрение ОП МБДОУ на итоговом 

педагогическом совете в МБДОУ 

старший воспитатель май 2023г 

3.  Доработка ОП МБДОУ с учетом 

предложений педагогического совета 

старший воспитатель июнь-июль 

2023г. 

4.  Принятие ОП МБДОУ на установочном 

педагогическом совете в МБДОУ 

старший воспитатель август 2023г. 

 


		2023-06-02T10:48:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 "КОЛОБОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




